[image: ] [image: ] [image: ] [image: ] [image: ] [image: ] [image: ] [image: ] [image: ] [image: ] [image: ] [image: ]

渝北府发〔2020〕26 号

重庆市渝北区人民政府
关于公布第九批区级非物质文化遗产代表性项目名录的通知

各镇人民政府，区政府有关部门，各街道办事处，有关单位
为保护和传承非物质文化遗产，弘扬优秀传统文化，推动渝 北区文化大发展大繁荣，根据《中华人民共和国非物质文化遗产  法》《重庆市非物质文化遗产条例》有关规定，经区非物质文化遗  产专家评审委员会组织专家小组评审，同意将“玉峰山花椒鸡传 统制作技艺”等 17 项非物质文化遗产列入重庆市渝北区第九批非物质文化遗产代表性项目名录，现予以公布。
请各地、各部门及相关单位认真贯彻落实“保护为主、抢救

 (
―
2

―
)
 (
―
1

―
)

第一、合理利用、传承发展”的工作方针，切实做好非物质文化 遗产的保护、管理和合理利用工作。

附件：渝北区第九批区级非物质文化遗产代表性项目名录

重庆市渝北区人民政府
2020 年 12 月 18 日
（此件公开发布）

附件

渝北区第九批区级非物质文化遗产代表性项目 名	录
（共 17 项，排名不分先后）

	序号
	编 号
	项  目  名 称
	项目类别
	申报单位

	1
	Ⅷ/54
	玉峰山花椒鸡传统制作技艺
	传统技艺
	玉峰山镇

	2
	Ⅷ/55
	周师兄双味火锅传统制作技艺
	传统技艺
	仙桃街道

	3
	Ⅷ/56
	胖子麻辣鱼佐料传统制作技艺
	传统技艺
	仙桃街道

	4
	Ⅷ/57
	赵氏烧椒猪头肉传统制作技艺
	传统技艺
	石船镇

	5
	Ⅷ/58
	周氏手工泡菜传统制作技艺
	传统技艺
	石船镇

	6
	Ⅷ/59
	石船老窖小曲酒酿造技艺
	传统技艺
	石船镇

	7
	Ⅷ/60
	红茅烧酒酿造技艺
	传统技艺
	统景镇

	8
	Ⅷ/61
	渝年香泡菜传统制作技艺
	传统技艺
	王家街道

	9
	Ⅷ/62
	放牛坪梨膏传统制作技艺
	传统技艺
	茨竹镇

10
	Ⅷ/63
	渝北挂面传统制作技艺（牛皇庙挂面传统制作技艺）
	传统技艺
	兴隆镇

	11
	Ⅷ/64
	“卤大师”蒸卤传统制作技艺
	传统技艺
	双凤桥街道

	12
	Ⅷ/65
	刘氏地丁黄鳝汤传统制作技艺
	传统技艺
	木耳镇

	13
	Ⅷ/66
	龙兴阴米酥传统制作技艺
	传统技艺
	龙兴镇

	14
	Ⅷ/67
	李氏采耳技艺
	传统技艺
	龙兴镇

	15
	Ⅷ/68
	段记服饰传统制作技艺
	传统技艺
	回兴街道

	16
	Ⅷ/69
	梁明玉传统缝纫制作技艺
	传统技艺
	回兴街道

	17
	Ⅸ/8
	黄氏循经点穴火药酒疗法
	传统医药
	龙溪街道

[image: ]

重庆市渝北区人民政府办公室	2020 年12 月18 日印发
image4.png

image5.png

image6.png

image7.png

image8.png

image9.png

image10.png

image11.png

image12.png

image13.png

image1.png

image2.png

image3.png